
第26号　2020. 8. 1
〒709－0422　岡山県和気郡和気町尺所15

TEL 0869－93－1188　FAX 0869－93－1010

岡山県立和気閑谷高等学校同窓会事務局

いよいよ母校の『創学３５０年』という記念す

べき時を迎えました。これまでの歴史と伝統を

引き継いで来られた先輩諸氏に感謝を申し上げ

ます。また、「伝統は革新と挑戦の連続の上に

成る。」という言葉があるように、次の時代へ

向けての新たなスタートにしたいと考えており

ます。

具体的には、実行委員会の方々を中心にして、

さまざまな企画が整いつつあります。式典等は

もちろん、同窓会の皆様には記念会館の改修に

つきましても、御無理なお願いを申し上げて参り

ましたが、３月末で目標額の３2００万円を上回る

レベルに到達しつつあります。本当に多くの皆様

のお気持ちに頭の下がる思いで居ります。あり

がとうございます。引き続き、今回もお願いを

申し上げますが、どうぞよろしくお願い致します。

また、昨年１2月には、経

済人ＯＢの方々を中心とし

た「和気閑谷経済クラブ」

も立ち上がりました。これ

までの御努力に敬意を表す

る次第です。

コロナウィルスの蔓延

で、学校も社会も大きな影響を受けており、油

断はなりませんが、これから秋に向け、引き続

き準備を進めて参ります。今後共、お力添えの

程、よろしくお願い申し上げます。

（問合せ先）岡山県立和気閑谷高等学校
　　　　　　同窓会事務局　担当：髙原晃一
　　　　　　　　　　TEL（0869）9 3 － 1 1 8 8

令和２年度同窓会総会ご案内
　毎年恒例の同窓会総会を右記の要領で開催します。

　会員はどなたでも参加できます。卒業年を超えて

大勢で参加し、思い出や現在・未来を一緒に語りま

しょう。参加される方は同封のハガキでお申し込み

ください。

※今回は昭和53年3月卒業生（昭和34年4月～昭和

　35年3月生まれ）が幹事を務めます。多数の皆様

　のご参加をお待ちしています。

◆現在の予定が変更になる場合があります。変更内

　容は和気閑谷高校ホームページにてお知らせしま

　すので、ご確認ください。

日時：令和２年10月25日（日）
　　11：00～総会　12：00～懇親会（予定）

会場：岡山県青少年教育センター 閑谷学校
　　　　　（ 備 前 市 閑 谷 7 8 4 ）
　　　　T E L 0 8 6 9 － 6 7 － 1 4 2 7

会費： 5 , 0 0 0 円（当日集金します）

※総会当日、JR吉永駅　⇆　閑谷学校の
　無料バスを用意します。ご利用ください。
（出発予定時刻）JR吉永駅発　10時15分
　　　　　　　　閑谷学校発 　16時

◎実施の場合、ご参加される方は感染防止のため、
　マスクをご持参ください。
◎体調不良の方は出席をお控えください。

　内山同窓会長のあいさつ動画を、和気閑谷高校

ホームページ（http://www.wakesizu.okayama-c.

ed.jp/）から見ることができます。

　ぜひ、ご覧ください。

創学 ３ ５ ０ 年を迎えて
 同窓会長　内山　　登

－1－


